



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Informações geradas em 09/01/2026 16:22:51

Por JÉSSICA DO CARMO ROMERO

|                             |                                                                  |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Unidade compradora          | MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO                               |
| Nº do processo de licitação | 01143/2025 - PE 088                                              |
| Nº da Licitação             | PE 088/2025                                                      |
| Objeto                      | MATERIAL DE MATERIAL ESCOLAR, DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO |

### Ao licitante NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 24564257000134 Consórcio:

#### Lote 1 - LOTE 1

#### Item 3 - () - PASTA COM ABA ELÁSTICA SEM LOMBO EM POLIPROPILENO

|                   |               |                   |              |
|-------------------|---------------|-------------------|--------------|
| Quantidade        | 43.743,00     | Unidade de medida | PEÇA (01270) |
| Marca             | acp           |                   |              |
| Valor unitário    | R\$ 1,60      |                   |              |
| Valor final total | R\$ 69.988,80 |                   |              |

#### Item 4 - () - PASTA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO SEM LOMBO, COM

|                   |               |                   |              |
|-------------------|---------------|-------------------|--------------|
| Quantidade        | 43.743,00     | Unidade de medida | PEÇA (01270) |
| Marca             | acp           |                   |              |
| Valor unitário    | R\$ 1,60      |                   |              |
| Valor final total | R\$ 69.988,80 |                   |              |

#### Item 8 - () - LÁPIS GRAFITE Nº2 HB JUMBO TRIANGULAR, PRODUZIDO

|                   |              |                   |              |
|-------------------|--------------|-------------------|--------------|
| Quantidade        | 2.210,00     | Unidade de medida | PEÇA (01270) |
| Marca             | colorare     |                   |              |
| Valor unitário    | R\$ 0,99     |                   |              |
| Valor final total | R\$ 2.187,90 |                   |              |

#### Item 1 - (7L013010045) - LÁPIS DE COR GRANDE EM RESINA TERMOPLÁSTICA OU MA

|                   |                |                   |               |
|-------------------|----------------|-------------------|---------------|
| Quantidade        | 74.943,00      | Unidade de medida | CAIXA (00310) |
| Marca             | lyke           |                   |               |
| Valor unitário    | R\$ 2,75       |                   |               |
| Valor final total | R\$ 206.093,25 |                   |               |

#### Item 5 - () - TESOURA DE PONTA ARREDONDADA, CABO EM 100% POLI-

|                   |               |                   |              |
|-------------------|---------------|-------------------|--------------|
| Quantidade        | 31.853,00     | Unidade de medida | PEÇA (01270) |
| Marca             | lyke          |                   |              |
| Valor unitário    | R\$ 1,40      |                   |              |
| Valor final total | R\$ 44.594,20 |                   |              |

#### Item 6 - (7L013010613) - CANETA HIDROGRAFICA, COM SISTEMA RETRATIL, EM CAI-

|                   |               |                   |               |
|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| Quantidade        | 3.250,00      | Unidade de medida | CAIXA (00310) |
| Marca             | neo mundi     |                   |               |
| Valor unitário    | R\$ 14,00     |                   |               |
| Valor final total | R\$ 45.500,00 |                   |               |

#### Item 2 - () - MASSA DE MODELAR, CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES (90

|            |           |                   |               |
|------------|-----------|-------------------|---------------|
| Quantidade | 28.993,00 | Unidade de medida | CAIXA (00310) |
|------------|-----------|-------------------|---------------|

|                                                                 |                |                         |                |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
| Marca                                                           | uni duni te    |                         |                |
| Valor unitário                                                  | R\$ 1,37       |                         |                |
| Valor final total                                               | R\$ 39.720,41  |                         |                |
| Item 7 - ( ) - LÁPIS DE CARPINTERIO, COMPRIMENTO 178,0MM, LARGU |                |                         |                |
| Quantidade                                                      | 2.340,00       | Unidade de medida       | PEÇA (01270)   |
| Marca                                                           | win paper      |                         |                |
| Valor unitário                                                  | R\$ 0,81       |                         |                |
| Valor final total                                               | R\$ 1.895,40   |                         |                |
| Valor final do lote                                             | R\$ 479.968,76 |                         |                |
|                                                                 |                | Subtotal                | R\$ 479.968,76 |
|                                                                 |                | Total desta contratação | R\$ 479.968,76 |

|                                  |
|----------------------------------|
| CONSÓRCIOS                       |
| Não há consórcios nesse processo |

À vista das instruções constantes nos autos, e uma vez concluídas as formalidades preconizadas pela legislação vigente nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto do certame à(s) empresa(s) vencedora(s) e HOMOLOGO o certame conforme consignado em Ata Circunstanciada.

JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE

Autoridade